
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 
     Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria 1°grado 

          Viale Beato Parenti, 3 - CARMIGNANO - 59015 (PRATO) 

      ☎Tel. 055/8712001 –  

✉e-mail: poic80600q@istruzione.it  - PEC: poic80600q@pec.istruzione.it  

C.F. 84032280483  

Sito web http://www.ilpontormocarmignano.edu.it 

 

 

-Al D.S.G.A. Catia Buscioni 

 

-Atti/Albo online/Circolari 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 
Titolo progetto Codice identificativo progetto Importo 

autorizzato 

CUP 

NON UNO DI MENO ES04.6.A1.B-FSEPN-TO 2024-134 € 60.600,00 I94D24001610007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda 

Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e 

per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-

Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per 

la Scuola” 2014-2020”; 

 

VISTA  la Nota MIM n. 136777 del 09/10/2024 “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 

maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica. 

 

VISTA la candidatura prot. n. 5585 del 15/11/2024; 

 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-181969 del 13/12/2024 con la quale l’Istituto 

Comprensivo “Il Pontormo” di CARMIGNANO (PO) è stato ammesso a finanziamento a 

valere sulle risorse dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord, per il seguente Progetto: ES04.6.A1.B-FSEPN-TO 2024- 134 – NON UNO 

DI MENO -  € 60.600,00 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 

2021-2027;  
 





VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 

VISTO il Programma Annuale 2025 per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 

32 del 28/01/2025 del Consiglio di Istituto; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei Docenti – delibera n. 17 del 23/10/2020 e Consiglio di Istituto – 

delibera n. 10 del 11/11/2024); 

 

VISTA la delibera di assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto n. 34 del 28/01/2025; 

 

D E C R E T A 

 

di assumere nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto PON FSE: 

 

Sotto 

azione 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

finanziato 

CUP 

ESO4.6.A1.B 

Integrazione e 

potenziamento delle 

aree disciplinari di 

base (lingua italiana, 

lingue straniere, 

matematica, scienze, 

nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc), 

di cittadinanza e di 

ambito spaziale e 

territoriale per il I 

ciclo   

ES04.6.A1.B-FSEPN-TO 2024-134 NON UNO DI MENO € 60.600,00 I94D24001610007 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato)– 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) 

del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-134 – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in 

esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 

di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 

 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giacinto CIAPPETTA 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2025-02-07T09:31:12+0100
	GIACINTO CIAPPETTA




